УТВЕРЖДАЮ
Заместитель главы

муниципального образования
Кущёвский район

Е.И.Поступаева

ПРОТОКОЛ № 1
заседания консультативного совета по оценке регулирующего воздействия

и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов
муниципального образования Кущевский район

(с участием начальников структурных подразделений администрации
муниципального образования Кущевский район)

2 сентября 2016 года ст. Кущевская
9:30 час. большой зал заседаний

Председательствовал: Куликов Сергей Александрович - начальник отдела
инвестиций и административной реформы администрации муниципального
образования Кущевский район, заместитель председателя совета.

Присутствовали:

Члены совета:

Колесников - общественный представитель в
Владимир Валентинович муниципальном образовании Кущёвский

район Уполномоченного по защите прав
потребителей в Краснодарском крае и
его аппарата (ООО «Южная
региональная строительная компания»);

Лозовой - председатель Кущевской районной
Юрий Николаевич торгово-промышленной палаты;

Богунова Вера Омаровна - начальник управления образованием
администрации муниципального образования Кущевский район;

Кумов Михаил Михайлович - начальник управления муниципальным
имуществом администрации муниципального образования Кущевский район;

Лозовая Галина Михайловна - начальник отдела потребительской
сферы администрации муниципального образования Кущевский район;

Попандопуло Елена Васильевна — начальник управления архитектуры
и градостроительства администрации муниципального образования Кущевский
район.

Петракова Ирина Александровна - начальник отдела экономического
развития администрации муниципального образования Кущевский район;

Шарпило Виктор Юрьевич -  ведущий специалист отдела инвестиций
и административной реформы администрации муниципального образования
Кущевский район.

Секретарь совета -  Старыгина Ирина Николаевна, ведущий специалист
отдела инвестиций и административной реформы администрации
муниципального образования Кущевский район.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Доведение требований Приказа Министерства экономического
развития Российской Федерации от 26 июля 2016 года № 471 «О внесении
изменений в Методические рекомендации по проведению процедуры оценки
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов субъектов
Российской Федерации и экспертизы нормативных правовых актов субъектов
Российской Федерации, утвержденные приказом Минэкономразвития России
от 26 марта 2014 года № 159».

2. Вопросы, комментарии, обсуждение выступлений и обозначенных
проблем.

Открыл заседание совета С.А.Куликов - начальник отдела инвестиций
и административной реформы администрации муниципального образования
Кущевский район, заместитель председателя совета. Он огласил повестку
заседания консультативного совета и объявил его регламент.

Первый вопрос: «Доведение требований Приказа Министерства
экономического развития Российской Федерации от 26 июля 2016 года № 471
«О внесении изменений в Методические рекомендации по проведению
процедуры оценки регулирующего воздействия (далее ОРВ) проектов
нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации и экспертизы
нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации, утвержденные
приказом Минэкономразвития России от 26 марта 2014 года № 159»».

Докладчик В.Ю.Шарпило, ведущий специалист отдела инвестиций и
административной реформы администрации муниципального образования
Кущевский район.

3

Решили:
1. Рекомендовать членам совета и руководителям структурных

подразделений администрации муниципального образования Кущевский
район:

Направлять в отдел инвестиций и административной реформы
администрации муниципального образования Кущевский район предложения о
проведении публичных консультаций в рамках процедуры ОРВ и экспертизы
нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности.

2. Отделу инвестиций и административной реформы (Шарпило
В.Ю.):

Своевременно размещать поступающую информацию (о проведении
публичных консультаций и предложения о проведении публичных
консультаций в рамках процедуры ОРВ и экспертизы нормативных правовых
актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности) на официальном сайте администрации
муниципального образования Кущевский район в разделе «Оценка
регулирующего воздействия».

Второй вопрос: «Вопросы, комментарии, обсуждение выступлений и
обозначенных проблем».

Выступил Колесников Владимир Валентинович, общественный
представитель в муниципальном образовании Кущевский район
Уполномоченного по защите прав потребителей в Краснодарском крае и его
аппарата. Выразил мнение о необходимости расширения и более активного
участия представителей малого и среднего предпринимательства в процедуре
ОРВ и экспертизы нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Секретарь совета ^  И.Н.Старыгина